)

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Í Câmara f , ._.p,=t! J
..,Jt

B\1{1{\ IH> C.\){( \S
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

barradogarcas.mt.leg.br

REDAÇÃO

Ano 2017
Plenário das Delibera ões

Protocolo O Projeto de Lei
O Projeto de Decreto do

N.0 748, Liv. 26, Fls. __ Em 23/10/2017. Legislativo
O Projeto de Resolução N°,509/2017

às 12:25hs. O Requerimento
X Indicação
O Moção de
O Emenda

Assin Funcionário
Autor: Vereador . r. PAULO CESAR RAYE DE AGUIAR- PMDB

Senhor Presidente:

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviado expediente a
empresa LOC SERVICE, solicitando que seja analisada a possibilidade de
adotar outro sistema de coleta de lixo na cidade, ou se possível,
acondicionar o lixo a ser recolhido, mais próximo às calçadas.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças
MT., 20 de outubro de 2017.

EDEAGUIAR

Presidente da Comissão d~, Saúde e Assist. Social

• ~. ·:~'.;!' ... "'" ... """"""'~-;••to -*"',.;.·~·' --
__ ___.... __ ., ...........

~ ,~ ... .,r ··~~ro
• # , .... ,. ,,..,.. •• 4\!) [

.,. . .. , . I
,. ·:. !~·., <-:: · •I i r-·" ,AwbdC . _cZ3 JO /j + I
L_, @ ---:_:I

(66) 3401-2484 I 3401-2395 I 3401-2358 I 0800 647 6811
barradogarcas.mt.leg.br- fb.comlcamaramunicipalbarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-000
camarabg@gmail.com I imprensa@barradogarcas.mt.leg. br I ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

B \IW.\ I)(><. \I{{' \S

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

barradogarcas.mt.leg.br

REDAÇÃO

Estamos recebendo reclamação das pessoas, no que se
refere ao acondicionamento do lixo a ser coletado, quase que no meio da
rua, ocupando um espaço de circulação de veículos, inclusive já houve
casos de acidentes envolvendo motocicletas, em que o umonte" de lixo
estava depositado no leito transitável da rua e um local de pouca
iluminação e visibilidade.

Procurando evitar que outros acidentes aconteçam,
estamos sugerindo que seja adotado outro sistema de coleta ou que, pelo
menos, o lixo seja acondicionado nas calçadas ou bem próximo delas,
deixando livre o espaço destinado aos veículos.

Diante do exposto, estamos formulando esse documento
indicatório, na expectativa de merecer a atenção dos ilustres dirigentes
daquela empresa, no atendimento do presente pleito.

t .

-------.,

(66) 3401-2484 I 3401-2395 I 3401-2358 I 0800 647 6811
barradogarcas.mt.leg.br- fb.comlcamaramunicipalbarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-000
camarabg@gmail.com I imprensa@barradogarcas.mt.leg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br